
  [ 1 / 2 ] 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  č.3 

ze dne 02.06.2024 
k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky: Přístavba tělocvičny a stavební úpravy ZŠ Hněvotín 

 

ID zakázky v elektronickém nástroji:  6810845895 

ID zakázky na profilu zadavatele:  20240017 

 

Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00298913 

Zakázka je v souladu s § 213 ZZVZ zadávaná v certifikovaném elektronickém nástroji EN KDV. 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Obec Hněvotín 

Sídlo:  Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín 

IČ: 00298913 

Oprávněný zástupce: Petr Niessner, starosta obce 

Kontaktní osoba: Petr Niessner, starosta obce 

Telefon:  +420 724 196 989 

E-mail: starosta@hnevotin.cz 

Profil zadavatele: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00298913 
Smluvní zastoupení zadavatele dle § 43 ZZVZ: 

Název zástupce zadavatele: Timoris Projekt a.s. 

Sídlo zástupce zadavatele: Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc - Holice 

IČ zástupce zadavatele: 27826040 

Kontaktní osoba:  Ing. David Slouka, administrátor VZ 

Telefon: +420 603 287 193 

E-mail: slouka@timoris.cz 

 

2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

V souladu s ustanovením kapitoly 9.4 Zadávací dokumentace předmětné zakázky zveřejňujeme k dnešnímu 

dni toto Vysvětlení zadávací dokumentace k výše specifikované veřejné zakázce: 

 

Zadavatel v průběhu administrace veřejné zakázky provedl dne 15.05.2024 v rámci vysvětlení ZD č. 1 změnu 

v požadované úrovni kvalifikace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, proto 

v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ prodloužil lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny nebo doplnění 

zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. Nově byl stanoven konec lhůty pro podání 

nabídek do soboty 08.06.2024, 08:00 hod.  

 

Z hlediska splnění podmínek § 99 odst. 2 ZZVZ je toto prodloužení v pořádku: původní lhůta od 03.05.2024 do 

27.05.2024 činila 15 pracovních/ 23 kalendářních dnů, nově stanovená lhůta od 15.05.2024 do 08.06.2024 činí 

17 pracovních/ 23 kalendářních dnů.  

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00298913
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00298913


  [ 2 / 2 ] 

Nově stanovený konec lhůty pro podání nabídek je ovšem v rozporu s ustanovením § 607 zákona 

č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, kde je stanoveno: „Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo 

svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující.“ 

 

Zadavatel proto tímto vysvětlením zadávací dokumentace z vlastní vůle napravuje svůj předchozí postup, který 

byl v rozporu s citovaným ustanovením nového občanského zákoníku, a provádí analogicky k § 49 ZZVZ 

opatření k nápravě ve formě technického prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

 

 
3. ÚPRAVA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Provedené vysvětlení neprovádí žádnou úpravu předmětu, obsahu či rozsahu veřejné zakázky, ani nemá vliv 

na okruh možných účastníků zadávacího řízení, ale jedná se o technické prodloužení lhůty z důvodu jiné právní 

úpravy. Z toho důvodu rozhoduje zadavatel o změně lhůty pro podání nabídek takto: 

 

původní lhůta pro podání nabídek:  do 08:00 hod. dne 08. 06. 2024  

nová lhůta pro podání nabídek:  do 08:00 hod. dne 10. 06. 2024 

 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace tímto nejsou dotčena.  

 

Toto vysvětlení Zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele stejným způsobem, jakým byla 

uveřejněna Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku.  

 

V Olomouci dne 02.06.2024   

 

Jménem zástupce zadavatele:   

Ing. David Slouka, Timoris Projekt a.s.   


		2024-06-02T20:39:55+0200
	Ing. David Slouka




